
農林土木委託業務特記仕様書

（共通仕様書の適用）

第１条 本業務は、徳島県農林水産部「徳島県農林土木設計業務共通仕様書 平成２３年５月」、「徳島県農林

土木測量業務共通仕様書 平成２３年５月」、「徳島県農林土木地質及び土質調査業務共通仕様書 平成２３

年５月」及び徳島県県土整備部「用地調査等共通仕様書」に基づき実施しなければならない。

２ ただし、共通仕様書の各章における「適用すべき諸基準」で示された示方書、指針等は改定された最新のも

のとする。なお、業務途中で改定された場合はこの限りでない。

（共通仕様書の変更・追加事項）

第２条 「徳島県農林土木設計業務共通仕様書 平成２３年５月」、「徳島県農林土木測量業務共通仕様書 平

成２３年５月」、「徳島県農林土木地質及び土質調査業務共通仕様書 平成２３年５月」に対する【変更】及

び【追加】仕様事項は、徳島県ホームページ（農林水産基盤整備局農山漁村振興課のページ）に掲載している

各業務の「共通仕様書【変更・追加事項】」のとおりとする。なお、入札公告日又は指名通知日における最新

のものを適用するものとする。

（共通仕様書の読み替え）

第３条 「徳島県農林土木設計業務共通仕様書 平成２３年５月」、「徳島県農林土木測量業務共通仕様書 平

成２３年５月」、「徳島県農林土木地質及び土質調査業務共通仕様書 平成２３年５月」において、「徳島県

電子納品運用ガイドライン【農林土木事業設計業務編】」とあるのは、「徳島県電子納品運用ガイドライン

【農林土木設計等業務編】」と、読み替えるものとする。

（目的）

第４条 本業務は、徳島県東部農林水産局吉野川庁舎における農業土木工事に用いる資材の実勢価格を調査し、

適正な設計単価を決定するための基礎価格を得ることを目的とする。

（調査対象資材）

第５条 別紙「調査資材一覧表」のとおりとする。

（搬入場所）

第６条 本業務により調査した資材の搬入場所は、別紙「位置図」に示す徳島県阿波市吉野町五条である。

（調査条件）

第７条 調査する価格は、原則として徳島県内において民間企業（工事業者等）に販売される「実勢価格」とし

て決定し、取引実績が少なく実勢価格の決定が困難なものについては、資材の需給及び市況動向、競合資材の

市況動向等を十分調査の上、厳正に決定しなければならない。

２ 荷渡し条件は、現場着単価とする。ただし、これによりがたい資材の場合は、通常行われている商習慣に従

い工場渡し及び問屋倉庫渡し等とする。

３ 決済条件は、現金決済とする。

４ 調査の結果、取引が最も多かった価格（最頻値）を調査価格の代表値とするが、決定に当たっては市場の動

向等を踏まえ、総合的に十分に審査を行った上決定するものとする。

（照査技術者）

第８条 照査技術者の配置は任意とする。

（作業打合せ）

第９条 業務の節目における作業打合せは行わない。



（成果品の提出）

第１０条 報告書はＡ－４版図書とし、提出部数は３部とする。

（検査）

第１１条 検査時の管理技術者の立ち会いは任意とする。

（過失）

第１２条 受注者は、本業務完了後であっても、受注者の原因による疎漏、過失が認められた場合には、受注者

が必要と認める訂正、補正等の処置をとるものとする。



番号 名称 数量 単位 金額

B4.300m× H1.450m

B4.252m× H1.450m

B4.204m× H1.450m

B4.156m× H1.450m

B4.108m× H1.450m

B4.060m× H1.450m

B4.012m× H1.450m

B3.964m× H1.450m

B3.916m× H1.450m

B3.868m× H1.450m

B3.820m× H1.450m

B3.772m× H1.450m

B3.724m× H1.450m

B3.676m× H1.450m

B3.628m× H1.450m

B3.580m× H1.450m

B3.532m× H1.450m

B3.484m× H1.450m

B3.436m× H1.450m

B3.388m× H1.450m

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

規格

　　調査資材一覧表

高強度軽量柵渠
支柱

SM490A(100×100)Ｕ型
本溶融亜鉛メッキ 30

高強度軽量柵渠
支柱

SM490A(100×100)Ｕ型
本溶融亜鉛メッキ

溶融亜鉛メッキ

高強度軽量柵渠
支柱

SM490A(100×100)Ｕ型
本溶融亜鉛メッキ

高強度軽量柵渠
支柱

SM490A(100×100)Ｕ型
本溶融亜鉛メッキ

1

1

1

1

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

高強度軽量柵渠
支柱

SM490A(100×100)Ｕ型
本

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

本

1

1

1

1

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

SM490A(100×100)Ｕ型

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
高強度軽量柵渠

支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



番号 名称 数量 単位 金額規格

　　調査資材一覧表

B3.340m× H1.450m

B3.292m× H1.450m

B3.244m× H1.450m

B3.196m× H1.450m

B3.148m× H1.450m

B3.100m× H1.450m

B3.052m× H1.450m

B3.004m× H1.450m

B2.956m× H1.450m

B2.908m× H1.450m

B2.860m× H1.450m

B2.812m× H1.450m

B2.764m× H1.450m

B2.733m× H1.450m

B2.702m× H1.450m

B2.700m× H1.450m

1

1

1

1

1

1

1

1

52

1

1

1

1

1

1

1

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型
溶融亜鉛メッキ

SM490A(100×100)Ｕ型

SM490A(100×100)Ｕ型
高強度軽量柵渠

支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

高強度軽量柵渠
支柱

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

本

高強度軽量柵渠
支柱

SM490A(100×100)Ｕ型
本溶融亜鉛メッキ

29

30

31

32

33

34

35

36

21

22

23

24

25

26

27

28


